
 

 
 

 

”Det er en kold tid, som vi lever i” – sang Kim Larsen i firserne og senere i 
teksten lyder det: 

”Der er mange mange drømme, der er røget sig en tur” 

Aldrig har de ord været mere rigtige end nu, 36 år efter at Kim Larsen 

forfattede dem. ”Kulden” rammer dog ikke ens verden over, ja ikke 

engang ligeligt hos vores nære naboer rundt om Østersøen og 

deriblandt i Litauen. 

Corona pandemien har ramt os alle hårdt, både socialt og økonomisk, 

men endnu hårdere i lande med en i forvejen svag økonomi. 

Uddannelsessystemet er under pres, og det belaster de dygtige, 

studieegnede, men desværre også fattige studerende, som netop er 

vores målgruppe. 

Derfor appellerer vi nu til dig, for du og din Rotary klub kan gøre en 

forskel. I kan med 8.000 kroner om året hjælpe en ung studerende i 

Litauen, så hendes eller hans drømme ikke ryger sig en tur. De unge i 

Litauen er ikke anderledes end vores børn. Deres drømme og 

fremtidsønsker er ens, så vi håber, at din klub vil påtage sig et scholarship, 

så de unge kan få sig en 3-årig bacheloruddannelse. 

Renata fortæller hvad det betyder for hende, at Horsens Vestre har valgt 
at give hende et scholar: 

Jeg sluttede gymnasiet med høje karakterer. For at spare penge bor jeg 

sammen med min mor og min ældre psykisk syge søster. Jeg studerer til 

dyrlæge og gør alt, hvad jeg kan for at blive så dygtig som muligt, så jeg 

har bedre mulighed for at få et job, når jeg er færdig med mit studie om 6 

år. 

Ved universitetet er der kun 2 mindre dyreklinikker, så for at få praktisk 

erfaring, må jeg ind i mellem købe mig til praktik andre steder. I Litauen 

er både mine lærebøger og andet udstyr meget dyrt. Jeg er dybt 

taknemmelig for mit scholarship fra Rotary, der giver mig den bedste 

mulighed for, at min drøm om at blive en god dyrlæge, kan blive opfyldt. 

Tusind tak. 



Det er ikke kun studenterne, der har glæde af et litauisk scholarship. 

Næstved Østre Rotary klub fortæller om deres scholarship, hvor de 

støttede Evelina, der studerer medicin: 

Vi er taknemmelige for den måde studenterne bliver udvalgt gennem ICC 

Danmark-Litauen. Vi har oplevet et fint samarbejde mellem os og den 

litauiske klubs kontaktperson. Vi inviterede Evelina til Danmark, hvor hun 

mødte klubben, og det var meget inspirerende for både hende og os. 

Hendes hilsner til klubben har givet klubben et godt indtryk af hendes liv 

og dagligdag i Litauen. Den gode kontakt, vi har haft med Evelina, har 

inspireret os til at fortsætte med at sponsorere et litauisk scholarship. Vi 

kan absolut anbefale andre klubber til at sponsorere et litauisk 

scholarship. 

Er din klub eller du selv interesseret i at høre mere, kan du kontakte dit 
distrikts ICC-repræsentant: 

D1440: Christian Boldsen på dg1440-1617@rotary.dk 

D1450: Jette Lund på dg1450-1213@rotary.dk 

D1461: Anette Løwert på anette@lowert.dk   

D1470: Anne-Marie Bach på a-m.bach@hotmail.com 

D1480: Karsten Sørensen på kas@newmail.dk 
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